информационный бюллетень
ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     20.12.2024 г.                                           с. Тесь                                             № 65
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        20.12.2024                                         с. Тесь                                         №  83-п

  О сносе самовольной постройки

В целях реализации статьи 222 Гражданского Кодекса Российской Федерации, на основании акта Службы строительного надзора  и жилищного контроля Красноярского края № б/н от 07 ноября 2024 года, номер дела № 272/24н, в соответствии со ст. 55.32 ГрК РФ, руководствуясь п.1.3.ст.14. Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г.  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 14, 17 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского  края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать подлежащим сносу надстройки (пристройки), возведенные в результате реконструкции многоквартирного дома по адресу: Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская д.2Б, без соответствующего решения или согласия собственников помещений, а равно и в отсутствие разрешения на реконструкцию, расположенные  на земельным участке общего пользования с кадастровым номером 24:25:4701053:157, к следующим квартирам:

	№
	      адрес
	кадастровый

номер квартиры
	собственник

квартиры

	1
	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б квартира № 7
	24:25:4701030:153
	Ковайкина Нина Николаевна

	2
	Минусинский район,

с. Тесь, ул. Норильская 2Б квартира № 11
	24:25:4701030:108
	Журба Ольга Николаевна

	3
	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б квартира № 14
	24:25:4701030:114
	Двоерядкина Виктория Александровна

	4
	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б квартира № 20
	24:25:4701030:126
	Малышенко Ирма Андреевна

	5
	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б, квартира 21
	24:25:4701030:115
	Аткина Юлия Ивановна

	6
	Минусинский район,

с. Тесь, ул. Норильская 2Б

квартира 34
	24:25:4701030:119
	Корнева Александра Сергеевна

Корнева Мария Сергеева

Корнева Надежда Михайловна

Яструб Татьяна Владимировна

	7
	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б, квартира 36
	24:25:4701030:111
	Давыдова Софья Витальевна

	8

	Минусинский район, с. Тесь, ул. Норильская 2Б,квартира 40
	24:25:4701030:107
	Лукашевич Галина Геннадьевна

	9
	Минусинский район,

с. Тесь, ул. Норильская 2Б

квартира 41
	24:25:4701030:112
	Власенко Александра Петровна

2. Владельцам квартир, многоквартирного жилого дома, создавшие самовольные надстройки (пристройки) и выполнившие самовольно реконструкцию жилых помещений осуществить:

- снос и приведение объекта в состояние, существовавшее до начала такой реконструкции  в срок  до 1 июня 2025 года.

3. Специалисту 1 категории О.В. Заруцкой уведомить надлежащим способом владельцам квартир, многоквартирного жилого дома, создавшие самовольные надстройки (пристройки) и выполнившие реконструкцию жилых помещений.

4. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Приложение:

1. Акт контрольного (надзорного) мероприятия.

  Глава Тесинского сельсовета                                         А.А. Зотов

Копию Постановления № 83-п от 20.12.2024 получил:

1. Ковайкина Нина Николаевна                         ________________

2. Журба Ольга Николаевна                              _________________

3. Двоерядкина Виктория Александровна        _________________

4. Малышенко Ирма Андреевна                        _________________

5. Аткина Юлия Ивановна                                 _________________

6. Корнева Александра Сергеевна                       _________________

7. Корнева Мария Сергеева                                  _________________

8. Корнева Надежда Михайловна                         _________________

9. Яструб Татьяна Владимировна                       _________________

10. Давыдова Софья Витальевна                         _________________

11. Лукашевич Галина Геннадьевна                    _________________

12.  Власенко Александра Петровна                   _________________

                                                                                                       Вестник сельсовета

                                                                          Учредитель: администрация Тесинского сельсовета

                                                                                     Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,

                                                                                              с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,

                                                                                                        Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                                     Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.